[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Гришковского сельского поселения

Калининского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	05.03.2021

	№
	8- р

село Гришковское

Об организации и проведении мероприятий

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в период весеннего паводка
2021 года
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях подготовки к пропуску весеннего паводка на территории Гришковского сельского поселения Калининского района в 2021 году:

1. Администрации сельского поселения (Курдицкая В.А.) совместно с руководителями ТОС поселения:

- провести работу по обследованию береговых зон водного объекта балка Косатая в местах возможного подтопления в период весеннего паводка;

- по мере необходимости проводить мониторинг уровня воды на водном объекте балка Косатая;

- установить запрещающие знаки в местах возможного выхода на водный объект;
- обеспечить размещение информации для населения о прохождении паводкового периода 2021 года;

- уточнить списки и адреса проживания маломобильных граждан в местах возможного подтопления;

- в случае возможного подтопления обеспечить постоянное взаимодействие с МКУ "ЕДДС- Ситуационный центр муниципального образования Калининский район" по обмену оперативной информацией о состоянии дел.
2. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Гришковского сельского поселения Калининского района
2

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                       Ю.С. Слипченко